
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

--------------------------------------------------------- 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน อำเภอท่าวุ้ง จังหวัดลพบุรี มีความประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2542 ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2547 หมวด 4 การสรรหาและการเลอืกสรร ข้อ 19 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการ
กลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลสำหรับพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 5 มีนาคม 2557 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร 
1.1 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม / รร.อนุบาลพระศรีอาริย์ สังกัด อบต.เขาสมอคอน 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ช่วย (เอกวิชาเทคโนโลยีการศึกษา) จำนวน 1 อัตรา 
1.2 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม สังกัด อบต.เขาสมอคอน 
พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด จำนวน 1 อัตรา 
1.3 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม สังกัด อบต.เขาสมอคอน 
พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าที่ทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา 
2. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้ท่ีจะได้รับจ้างเป็นพนักงานจ้างมีดังนี้ 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
ผู ้ซึ ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามข้อ 4          

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี (ก.อบต.จังหวัดลพบุรี) เรื ่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ   
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2547 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี และไม่เกิน 60 ปี ในวันรับสมัคร 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4)ไม่เป็นผู้ที่ร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน     

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคทีเ่ปน็ลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรบัพนักงานสว่น
ตำบล 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถ่ิน คณะผู้บริหารท้องถ่ิน สมาชิกท้องถ่ิน 
(7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษ จำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิดทางอาญา      

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(8) ไม่เป็นผู้เคยหรือถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกจากทางราชการ รัฐวิสาหกจิหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 

/9.ไม่เป็น...................... 



 
-2- 

(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างจองราชการส่วนท้องถ่ิน 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของพนักงานจ้าง (รายละเอียดตาม ภาคผนวก ก., ภาคผนวก ข. แนบท้าย

ประกาศนี้) 
2.3 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
งานที่ปฏิบัติของตำแหน่งพนักงานจ้าง (รายละเอียดตาม ภาคผนวก ก., ภาคผนวก ข. แนบท้าย

ประกาศนี้) 
3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
ผู้ใดประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครพร้อมหลักฐานต่าง ๆ  ด้วยตนเองได้ที่สำนักปลัด องค์การบริหาร

ส่วนตำบลเขาสมอคอน อำเภอท่าวุ้ง จังหวัดลพบุรี ระหว่างวันที่ 17 – 26 กันยายน พ.ศ.2567 ระหว่างเวลา 
08.30 น. – 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 036 – 489123 (ในวันและเวลาราชการ) 

4. เอกสารและหลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
ผู ้สมัครสอบต้องยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกใบสมัครสอบด้วยตนเองให้ถูกต้อง ครบถ้วน     

พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงและรับรองสำเนาถูกต้อง อย่างละ 1 ฉบับ ดังต่อไปนี้ 
(4.1) สำเนาแสดงใบคุณวุฒิการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใด    
        อย่างหนึ่ง แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  

จำนวน 1 ฉบับ 

(4.2) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(4.3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
(4.4) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และแว่นตาดำ (ขนาด 1 นิ้ว) ถ่ายครั้งเดียว 
        ไม่เกิน 1 ปี นับถึงวันสมัคร 

จำนวน 1 ฉบับ 

(4.5) ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.  
        ซึ่งออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน นับแต่วันตรวจร่างกาย (ฉบับจริง) 

จำนวน 1 ฉบับ 

(4.6) สำเนาหลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร คือ สด.8 (สำหรับเพศชาย)  จำนวน 1 ฉบับ 
(4.7) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว ช่ือสกุล (ถ้ามี)  จำนวน 1 ฉบับ 
ทั้งนี ้ผู้ที่สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร ตรงตามประกาศและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้ง
ยื่นและแสดงหลักฐาน ตามวันเวลา ตามสถานที่ที่กำหนด หรือยื่นไม่ครบถ้วนจะถือว่าเป็นผู้ที่ขาดคุณสมบัติในการ
สมัคร และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้ในการสมัครจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 

หากตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบล
เขาสมอคอนกำหนด จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ และไม่มีสิทธิได้รับการแต่งตั้งให้เป็นพนักงานจ้าง 

5. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครในวันรับสมัคร ตำแหน่งละ 100.-บาท (ค่าธรรมเนียมจะ

ไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น) 
6. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
คณะกรรมการ ฯ จำทำการสรรหาและเลือกสรร โดยวิธีการสอบข้อเขียน การสัมภาษณ์ และการ

ทดสอบความรู ้ความสามารถในหน้าที ่ หรืออย่างใดอย่างหนึ่ง หรือหลายอย่างรวมกัน ตามที่คณะกรรมการ ฯ 
เห็นสมควร ดังนี้ 

 
 /6.1 ประเภท.................. 



 
-3- 

6.1 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกจิ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ช่วย 
      - ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบข้อเขียน) 
      - ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบข้อเขียน) 
      - ความเหมาะสมกบัตำแหน่ง (ภาค ค.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอมสมัภาษณ์) 
6.2 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกจิ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด 

                          - ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบข้อเขียน) 
      - ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบข้อเขียน) 
      - ความเหมาะสมกบัตำแหน่ง (ภาค ค.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอมสมัภาษณ์) 
6.3 ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ปฏิบัติหน้าทีท่ั่วไป) 

                           - ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบข้อเขียน) 
      - ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอบข้อเขียน) 
      - ความเหมาะสมกบัตำแหน่ง (ภาค ค.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน (สอมสมัภาษณ์) 

 
วัน เดือน ปี /สถานที่สอบ เวลาสอบ วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหต ุ

30 กันยายน 2567  
ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร

ส่วนตำบลเขาสมอคอน 
  

09.00 น. – 10.30 น.  ภาคความรู้
ความสามารถทั่วไป 

(ภาค ก.) 

100  

10.30 น. – 12.00 น. ภาคความสามารถ 
เฉพาะตำแหน่ง  

(ภาค ข.) 

100  

13.00 น. เป็นต้นไป สอบสัมภาษณ์ 
(ภาค ค.) 

100  

 
7. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน อำเภอท่าวุ้ง จังหวัดลพบุรี จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับ

การสรรหา ในวันท่ี 27 กันยายน พ.ศ.2567 โดยปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
และทางเว็บไซด์ www.khaosamhokhon.com 

8. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีสรรหาและเลือกสรร 
8.1 สอบข้อเขียนภาคความรู ้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) จำนวน 100 คะแนน ในวันที่             

30 กันยายน 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. – 10.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
8.2 สอบข้อเขียนภาคความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) จำนวน 100 คะแนน ในวันที่         

30 กันยายน 2567 ตั้งแต่เวลา 10.30 น. – 12.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
8.3 สอบสัมภาษณ์ (ภาค ค.) จำนวน 100 คะแนน ในวันที ่ 30 กันยายน 2567 ตั ้งแต่เวลา 

13.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
9. เกณฑ์การตัดสิน 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน กำหนดให้ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.)     

และความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) ก่อนแล้วจึงให้ผู้ผ่านการทดสอบทัง้ (ภาค ก. , ภาค ข.) เข้าสอบสัมภาษณ์ 
(ภาค ค.) ในเวลา 13.00 น. ต่อไป ซึ่งผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนในแต่ละภาค     
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามคะแนนที่สอบได้ 

 
/10. ประกาศ.................. 

http://www.khaosamhokhon.com/


 
-4- 

10. ประกาศขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการสรรหาให้ทราบโดยทั่วกัน    

ในวันที่ 1 ตุลาคม 2567 เวลา 10.00 น. โดยปิดประกาศไว้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
และทางเว็บไซด์ www.khaosamhokhon.com 

11. การขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหา 
1. การข้ึนบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา จะเรียงตามลำดับจากผู้ผ่านการสรรหาที่ได้คะแนนสูงสุดลง

มาตามลำดับถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่ได้คะแนนสูงกว่า 
2. บัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหา กำหนดให้บัญชีมีอายุใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับถัดจากวันประกาศรายช่ือ

ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ทั้งนี้ เว้นแต่องค์การบริหารส่วนตำบลจะมีการสรรหา เพื่อแต่งตั้งพนักงานจ้างในตำแหน่ง
เดียวกันนี้อีก และมีการข้ึนบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่ ให้ถือว่าบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ขึ้นไว้
ก่อนเป็นอันยกเลิก 

12. เง่ือนไขในการจ้าง และการทำสัญญาจา้ง การบรรจแุต่งตั้ง 
1. ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ 
ในใบสมัครพร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วย
เหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
การเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

2. ผู้ที่ได้รับการสรรหาและเลือกสรร จะได้รับการแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ตามลำดับที่ในบัญชี
รายช่ือผู้ที่ได้รับการเลือกสรร และจะต้องทำสัญญาจ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอนกำหนด 

3. การจ้างพนักงานจ้าง จะต้องได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.
จังหวัดลพบุรี) 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                      ประกาศ ณ วันที่ 9 กันยายน พ.ศ.2567 
 
 
 

(นายเกษม ประภากร) 
     นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.khaosamhokhon.com/


ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจา้ง 
ลงวันท่ี 9 กันยายน พ.ศ.2567 

******************** 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผูช้่วย (เอกวิชาเทคโนโลยีการศึกษา) 
หน้าท่ีหลักและความรับผิดชอบ 
ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ การพัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงานทาง

วิชาการของสถานศึกษา (โรงเรียน) พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองบุคคลในชุมชนและ
หรือสถานประกอบการเพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริการด้านสังคมด้านวิชาการและปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับ
มอบหมาย 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสรมิการเรียนรูข้องผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย 

โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
2. จัดการอบรมสั่งสอนและการจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีลักษณะที่พึงประสงค์ 
3. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
5. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

          1. มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์ หรือทางอื่นที่ ก.จ.,ก.ท. หรือ ก.อบต.
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ 

2. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพคร ู
อัตราจ้าง 
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 15,000.-บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
ระยะเวลาการจ้าง 
ระยะเวลาการจ้างคราวละไมเ่กิน 4 ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจา้ง 
ลงวันท่ี 9 กันยายน พ.ศ.2567 

******************** 
2. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด 
หน้าท่ีและความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัตงิานระดบัต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงาน

เกี่ยวกับด้ายกายภาพบำบัด ภายใต้การกำกบั แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัตงิานอื่นตามที่ได้รบัมอบหมาย 
ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
1. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานกายภาพบำบัด บำบัดรักษาผู้ป่วยด้วยโรคเกี ่ยวกับกล้ามเนื ้อ โรคทางกระดูก      

โรคทางข้อ โรคทางระบบประสาท และความพิการต่าง ๆ ที่เกิดจากโรคหรืออุบติเหตุ โดยการใช้เครื่องมือและวิธีการ
ทางกายภาพบำบัด หรือในรายที่ผู้ป่วยมีโรคแทรกซ้อนหรือโรคเฉพาะทาง เช่น การใช้ความร้อน แสง เสียง ไฟฟ้า 
หลักกลศาสตร์ การดัด การดึง การนวด การบริหารร่างกาย รวมทั้งการให้คำแนะนำแก่ญาติหรือผู้ทีเ่กี่ยวข้องกับผู้ปว่ย
เพื่อฟื้นฟูสมรรถภาพของส่วนของร่างภายที่เสื่อมสภาพหรือพิการให้กลับดีทั้งทางรูปและทางหน้าที่ ตลอดจนการใช้
เครื่องช่วยผู้พิการ 

2. ปฏิบัติด้านกายภาพบำบัดตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้บริการทางกายภาพบำบัดแห้ผู้ใช้บริการ     
เพื่อให้ได้รับการบริการที่ถูกต้องเหมาะสม 

3. คัดกรอง ตรวจประเมินทางกายภาพบำบัด วิเคราะห์ปญัหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยงเพื่อใหก้ารบริการ
ทางกายภาพบำบัดได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์ทันเวลา 

4. บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลเบื ้องต้นทางกายภาพบำบัด เพื ่อพัฒนาการบริการผู ้ป ่วย               
ให้มีคุณภาพ 

5.ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟื ้นฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื ่น ๆ ทางด้านกายภาพบำบัด       
เพื่อให้มีสุขภาพที่ดีข้ึน 

          คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
1. ได้รับปริญญาตรีหรอืคุณวุฒิอย่างอื่นเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ 

กายภาพบำบัด และได้รับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัดหรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ ,ก.ท. 
หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนี้ได้ 

อัตราจ้าง 
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 15,000.-บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
ระยะเวลาการจ้าง 
ระยะเวลาการจ้างคราวละไมเ่กิน 4 ป ี
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจา้ง 
ลงวันท่ี 9 กันยายน พ.ศ.2567 

******************** 
3. พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป (ปฏิบัติหนา้ท่ีท่ัวไป) 
หน้าท่ีและความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ตามหลักวิชาการ ลักษณะใช้แรงงานทั่วไป 

ภายใต้การควบคุมของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัตหิน้าที่ตามที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป หรือปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมายในกรณีเพื่อประโยชน์ของ

ทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอนอาจมีคำสั่งให้พนักงานจ้างปฏิบัติราชการเป็นพิเศษนอกเหนือจาก
ขอบเขตหน้าที่ความรับผิดชอบที่กำหนดไว้ โดยไม่ต้องแก้ไขสัญญา และพนักงานจ้างยินยอมปฏิบัติตามคำสั่ง ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน โดยถือเป็นการกำหนดหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก และลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ตามสัญญาน้ี 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานหน้าที่ในตำแหน่งคนงานทั ่วไป      

และมีร่างกายแข็งแรง สามารถให้บริการประชาชนได้เป็นอย่างดี 
อัตราจ้าง 
อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.-บาท เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว 1,000.-บาท 
ระยะเวลาการจ้าง  
ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ข. 

เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจา้งตามภารกิจ 

ลงวันท่ี 9 กันยายน พ.ศ.2567 
******************** 

หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ 2568           
มีทั้งหมด 3 ภาค โดยจะสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และภาคความรู้ความสามารเฉพาะตำแหน่ง 
(ภาค ข.) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) ในทุกตำแหน่ง โดยหลักสูตรการสรรหาและเลือกสรร            
มีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ภาคความรู ้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน เป็นการทดสอบ          
โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรู้ความสามารถที่ต้องการตามระดับตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

- พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 
- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 
- พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมรตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526 
- วิชาภาษาไทย 
- วิชาคณิตศาสตร์ 
- เหตุการณ์ปัจจุบัน 
2. ความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน เป็นการ

ทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติงานหน้าที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรโดยเฉพาะ 
โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปนี้ 

2.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ช่วย (เอกวิชาเทคโนโลยีการศึกษา) จำนวน 1 อัตรา 
- พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 
- หลักสูตรและการสอน 
- ความรู้ ความสามารถในสาขาวิชาเอกที่สมัคร 
- แผนการพัฒนาการศึกษาการปฏิรูปการศึกษา 
- ความรู้อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
2.2 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักกายภาพบำบัด จำนวน 1 อัตรา 
- ความรู้ทักษะของวิชาชีพนักกายภาพบำบัด 
- จรรยาบรรณวิชาชีพของนักกายภาพ 
- การนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการทำงานที่สอดคล้องกับบริบทขององค์กร 
- ความรู้เกี่ยวกับงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติในตำแหน่งนักกายภาพบำบัด 
2.3 พนักงานจ้างท่ัวไป ตำแหน่ง คนงานท่ัวไป (ปฏิบัติหน้าท่ีท่ัวไป) จำนวน 1 อัตรา  
- ทดสอบความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงานอย่างเหมาะสมกับการปฏิบัติหน้าที่และข้อบังคับอื่น

ที่ใช้ในการปฏิบัติในหน้าที่ 
 
 
 

/3. ภาคความ....................... 
 



-2- 
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธีสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับ

ตำแหน่งหน้าที ่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ      
ไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิดประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรร และวิธีอื่น ๆ ที่เหมาะสมกับตำแหน่งนั้น ๆ ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการดำเนินการสรร
หาและเลือกสรรขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


